АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2022

              г. Енисейск                                         № 408-п

Об утверждении Порядка расходования субсидий на приобретение и монтаж установок по очистке и обеззараживанию воды на системах водоснабжения.

В целях реализации мероприятий по приобретению и монтажу установок по очистке и обеззараживанию воды на системах водоснабжения в муниципальных образованиях края, предусмотренных постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 512-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов», муниципальной программой «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и жилищное строительство и архитектура Енисейского района», утвержденной постановлением администрации Енисейского района от 01.10.2013 № 1074-п, руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования субсидий на приобретение и монтаж установок по очистке и обеззараживанию воды на системах водоснабжения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет–сайте Енисейского района Красноярского края.
Исполняющий полномочия Главы района                                       А.Ю. Губанов
                                        УТВЕРЖДЕН

                                        постановлением администрации
Енисейского района

                    от _______________№______

ПОРЯДОК
расходования субсидий на приобретения и монтаж установок по очистке и обеззараживанию воды на системах водоснабжения
1. Настоящий Порядок определяет механизм расходования субсидий, выделяемых Енисейскому району на реализацию мероприятий, предусмотренных государственной программой «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов», подпрограммой «Обеспечение радиационной безопасности населения края и улучшение социально-экономических условий его проживания» на приобретение и монтаж установок по очистке и обеззараживанию воды на системах водоснабжения Енисейского района (далее – порядок, субсидии).
2. Главным распорядителем бюджетных средств является администрация Енисейского района Красноярского края (далее - администрация района), получателем бюджетных средств – Муниципальное казенное учреждение «Центр архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района» (далее - МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района»).
3.
Перечисление субсидий бюджету Енисейского района осуществляется на основании заключенного Соглашения.
Для получения субсидии из краевого бюджета администрация района представляет не позднее 15 декабря текущего года в Министерство промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края (далее – министерство) следующие документы:

- копии муниципальных контрактов, договоров на приобретение и монтаж установок по очистке и обеззараживанию воды на объектах системы водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности, используемых в сфере водоснабжения, водоотведения, заключённых в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

- копии платежных документов, подтверждающих оплату выполненных работ за счет средств местного бюджета;

- копии документов, подтверждающих прием-передачу поставленных установок по очистке и обеззараживанию воды и их монтаж;

- выписку из реестра объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности, с указанием местоположения объекта, на котором планируется выполнение мероприятия по монтажу установке по очистке и обеззараживанию воды.
4. Финансовое управление администрации района после поступления средств субсидий из краевого бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью и лимитами бюджетных обязательств, на основании заявки главного распорядителя о финансировании, осуществляет финансирование указанных расходов.
5. Администрация района предоставляют в министерство в письменном виде и электронной форме:

- отчет о расходах, в целях софинансирования которых предоставлена субсидия на приобретение и монтаж установок по очистке и обеззараживанию воды на системах водоснабжения, согласно приложению 1 к порядку;
- отчет о достижении значения результата использования субсидий согласно приложению 2 к порядку.

Отчет за первое полугодие предоставляется не позднее 15 августа текущего года, отчет по итогам текущего финансового года предоставляется не позднее 15 февраля года, следующего за отчетным финансовым годом.

6. Неиспользованные средства субсидии подлежат возврату в краевой бюджет в установленном порядке.
7.
Ответственность за целевое и эффективное использование полученных средств субсидии, а также за достоверность предоставленной информации, возлагается на администрацию района и МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района».